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Yttrande över remiss från Skogsstyrelsen gällande förslag 
om ändring av Skogsstyrelsens föreskrifter och allmänna 
råd (SKSFS 2011:7) till skogsvårdslagen 

Sammanfattning 
Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) anser att avsikten och ansatsen att se över 
föreskrifterna är goda men ifrågasätter tidpunkten att genomföra detta just nu, samt 
saknar vissa aspekter i konsekvensbeskrivningen. SLU ställer sig också frågande 
till de juridiska implikationerna av en direkt koppling till den nationella rödlistan 
och föreslår att överväga alternativ. 

Generella synpunkter 

SLU ser positivt på syftet att försöka undvika dubbelreglering av naturhänsynen i 
två parallella förordningar. Dock är det i dagsläget oklart hur förslagen från 
Skogsutredningen kommer att påverka artskyddet i Sverige och därför är det 
olämpligt att genomföra större ändringar nu. SLU saknar även en 
konsekvensbeskrivning av huruvida skyddet av särskilt fåglar försämras i det 
aktuella förslaget. Enligt nuvarande skrivning ska ”skador till följd av 
skogsbruksåtgärder … förhindras eller begränsas” när det gäller prioriterade 
fågelarter. I Artskyddsförordningen är det däremot förbjudet att avsiktligt förstöra 
fåglars bon och att avsiktligt störa fåglar. Denna ändring borde ha 
konsekvensutretts. En liknande fundering gäller konsekvenser för växter. (För 
övriga djur saknas ”avsiktligt” i Artskyddsförordningen så här föreligger det 
mindre risk för en försämring av skyddet.) 

SLU vill påpeka att den nationella rödlistan ska ses som ett vetenskapligt 
kunskapsunderlag. I rödlistan finns den bästa tillgängliga kunskapen om arternas 
utdöenderisk. Listan tas fram i stor samverkan med landets bästa experter inom 
olika organismgrupper och följer strikt Internationella naturvårdsunionens (IUCN) 
kriterier för nationella och regionala rödlistor. Rödlistan är numera också en del i 
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den nationella rapportering som sker inom ramen för konventionen om biologisk 
mångfald. Men rödlistan i sig innebär inte någon naturvårdsprioritering och har inte 
heller någon juridisk verkan, utan ska ses just som underlag till beslut. De 
förvaltningsjuridiska implikationerna av en direkt koppling mellan lagstiftning i 
form av föreskrifter och kunskapsunderlaget i rödlistan är oklara och eventuella 
konsekvenser har inte utretts. Det är avgörande att rödlistans kvalitet som 
internationellt vedertaget vetenskapligt kunskapsunderlag inte påverkas av 
eventuella juridiska effekter.  

Skogslandskapet är mer än enskilda bestånd och SLU vill passa på att understryka 
vikten av ett landskapsperspektiv vid såväl planering som förvaltning av skogen 
och dess arter för att uppnå bästa naturvårdsnytta i skogslandskapet som helhet.  

Specifika synpunkter 
För att undvika missförstånd föreslår SLU följande tillägg i de föreslagna allmänna 
råden: ”Med skador bör här avses skada på arternas livsmiljöer och substrat som 
leder eller bidrar till att de inte längre kan nyttjas av arterna i den utsträckning som 
är nödvändig för hela eller delar av deras livscykel.” 

SLU föreslår en komplettering av de föreslagna allmänna råden enligt följande: 
”Det är markägarens ansvar att skaffa sig erforderlig kunskap om vilka arter som 
förekommer i det aktuella området. Observationer i nationella och internationella 
rapporteringsverktyg kan bidra med kunskap, men kan inte ses som tillräckliga. I 
synnerhet innebär det att ett område kan hysa hänsynskrävande arter även om inga 
specifika observationer är inrapporterade.” 

Beslut om detta yttrande har på rektors uppdrag fattats av dekan Göran Ericsson 
efter föredragning av koordinator Linda Ferngren. Innehållet har utarbetats av chef 
Mark Marissink, och enhetschef Anki Weibull båda vid SLU Artdatabanken. 

Göran Ericsson 

  Linda Ferngren 
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